

Sektionen för hälso- och sjukvård
Gunnel Håkansson

Socialdepartementet

103 33 Stockholm

Allmänt tandvårdsbidrag för unga personer

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Regioner är i stort positiv till de föreslagna förordningsändringarna utifrån de aviserade förändringarna i fråga om allmänt tandvårdsbidrag.

SKR tillstyrker dubbelt allmänt tandvårdsbidrag för åldersgruppen 20 till 23 år.

SKR är positiv till de föreslagna övergångsbestämmelserna men anser att tandvårdsbidraget bör vara tillgängligt från 1 januari årligen och inte 1 juli.

Sänkningen av bidraget från 600 kronor till 300 kronor för personer som är 24 till 29 år kommer att öka kostnaden för de som tecknar ett frisktandvårdsavtal och möjligen antalet unga vuxna som ansluter sig. Samtidigt minskas statens utgifter med 100 miljoner kronor. SKR bedömer att även om munhälsan är god hos patienter i åldern 24 – 29 år bör även denna åldersgrupp fortsatt ha rätt till dubbelt tandvårdsbidrag.

Allmänna synpunkter

2. Förslag till förordning om ändring i förordningen (2008:193) om statligt tandvårdsstöd

SKR är positiv till förslaget om förordningsändring om statligt tandvårdsstöd och att äldre bestämmelser gäller för bidrag som kunnat användas från och med den 1 juli 2023 eller den 1 juli 2024.

5. Personer i åldern 20 – 23 år ska få allmänt tandvårdsbidrag

SKR tillstyrker förslaget att allmänt tandvårdsbidrag ska lämnas med 600 kronor om året till patienter som fyller lägst 20 år och högst 23 år.

SKR bedömer att även om munhälsan är god hos patienter i åldern 24 – 29 år bör även denna åldersgrupp fortsatt ha rätt till dubbelt tandvårdsbidrag. Den sänkta ersättningen från 600 kronor till 300 kronor per år kommer att

påverka kostnaden för frisktandvården och möjligen antalet unga vuxna som ansluter sig.

6. Ikraftträdande – och övergångsbestämmelser

SKR ställer sig bakom att äldre bestämmelser fortfarande ska gälla för bidrag som kunnat användas från och med den 1 juli 2023 eller den 1 juli 2024.

SKR tillstyrker att om regeringens proposition avseende avskaffande av fri tandvård för åldersgruppen 20-23 år vinner laga kraft att det införs dubbelt allmänt tandvårdsbidrag för åldersgruppen 20 till 29 år.

7.1 Konsekvenser för patienter

SKR bedömer att det finns en ökad risk för försämrad munhälsa även i åldersgruppen 24-29 om tandvårdsbidraget halveras.

Sveriges Kommuner och Regioner

Anders Henriksson
Ordförande